sis Ecclesia confirnialur: — Adiicilur ei

dioecesis Uertosana, donec proprium ha-

bendi episcopum capax eflìcialur. — Ius

metropolicum conceditur; et pailium. —
l'allii usus et significatio. — Adliurlalio ad

Oldegarium. — Gelasii PP. subscriptio.

Cclasius episcopus servas servorum Dei, venerabili fralri

Oidegario BarchiQneo. episcopo salulem <l aposlolitain

benedicliouem.

Tarraconensis civitatis Ecclesiae (3)

insignem olim fuisse melropolim, et scri-

pturarum veterum, et divisionum provin-

cialium monumenta declarant: ad cuius

profeclo reslitulionem praedecessores no-

stri plurimum laborasse noscunlur; unde

eliam temporibus nostris Berengario Au-

sonensi episcopo a praedecessore nostro

(i) Falcone Beneventano teste. (2) Ex Archiv.

Regali Barcinonae a Rebullosa edilum transcripsit

Bollandus Act. Sanctoriim mensis marti! die vi,

cap. ni Vitae S. Oldegarii. (3) Lege Eccle-

sUim, (r. I.)

sanclae niemoriae Urbano Papa palliu'ii

dalum fuit. Et nos ergo ad eiusdem ci-

vilalis restaurationem |)enitus intcndcnlc?,

te, carissime frater Oldegari, Barcliionen.

episcopum, ipsius Ecclesiae aniistiteni

constituimus, et pailium ipsum libi ex

.\postolicae Sedis liberalitatc concedimus;

ea nimirum provisione, et ea fiducia, ut

prò data libi a Domino facuilate, civila-

Icm ipsam et Ecclesiam studeas omni-
modo ad Domini Dei nostri bonorem et

gloriam restaurare. Sane Dertosam, si

divina clementia populo cbristiano red-

diderit, in suburbanam parocbiam me-
,

Iropoli Tarracouensi concedimus, donec,

praestante Deo, Tarraconensis Ecclesia

robur status sui recipiat; mox Dertosa

ipsa proprium pastorelli obtineat. Porro

Tarraconensem civitatem cum terminis

suis , sicut ab illustri Barcliionensiuni

comite Raymundo, per manus tuas Tar-

racouensi Ecclesiae tradita, et scri|)ti sui

liberiate (I) firmala est, praesenlis de-

creti pagina libi tuisque successoribus,

eiusdem sedis metropolitanis, in perpe-

tuum confirmamus. Tibi ergo, tuisque

legilimis successoribus in eadem calbedra

consliluendis, et per te Tarraconensi Ec-

clesiae refirmamus ips.iin Tarraconensem

provinciam , ut in ea debealis deinceps

et suffraganeos episcopos ordinare, et

concilia secundum formam canonicam

celebrare, et omnia iuxta metropolilanam

curiam largiente Domino providere; salva

in omnibus Apostolicae Sedis auctoritate

ac reverentia.

Pallii vero usurn fraternilas tua infra

Ecclesiam tantum ad sacra missarum

solemnia se noverit oblinere, bis videlicet

diebus, Nalivitate Domini, Circumcisioiie,